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ifjogu foHkkx 
———  
vf/klwpuk 

6 tuojh 2021 

laŒ 02@dj@'kqYd&03@2020&90@ifj0—dksjksuk egkekjh ¼Covid-19½ ds dkj.k iwjs ns'k esa ykxw 
ykWdMkmu dks /;ku esa j[krs gq, fcgkj eksVj okgu djkjksi.k vf/kfu;e] 1994 dh /kkjk&15 ¼1½&lgifBr&/kkjk&23 
ds ijUrqd }kjk iznr 'kfDr;ksa dk iz;ksx djrs gq, fcgkj jkT; esa fucaf/kr O;kolkf;d iSlsUtj okgu ,oa fcgkj 
jkT; esa LFkk;h ijfeV ds vk/kkj ij ifjpkfyr ,oa iFkdj nsus okys O;kolkf;d iSlsUtj okgu ds okgu Lokfe;ksa 
dks fcgkj jkT; esa ykxw ykWdMkmu dh vof/k fnukad 06-07-2020 ls 06-09-2020 rd dqy 63 fnuksa dk ns; iFkdj 
ls NwV iznku fd;k tkrk gSA   
 2- fcgkj jkT; esa fucaf/kr lHkh izdkj ds eksVj okguksa dks fnukad 21-03-2020 ls fnukad 31-03-2021 rd 
dh vof/k esa iFkdj ij ns; vFkZn.M ls NwV iznku fd;k tkrk gSA  
 3- mi;qZDr dafMdk&01 esa of.kZr 63 fnuksa dh dj esa NwV dk ykHk bl vf/klwpuk ds izHkkoh gksus dh 
frfFk ls fnukad 31-03-2021 rd dh vof/k esa izFke Hkqxrku fd;s tkus okys iFkdj ij ns; gksxk ,oa ftu okgu 
Lokeh }kjk lanafHkZr vof/k dk iFkdj tek fd;k tk pqdk gS] muds 63 fnuksa dh iFkdj ds rqY; jkf'k dk 
lek;kstu Hkh mi;qZDr vof/k esa Hkqxrs; dj esa fd;k tk,xkA 
 4- ;g vf/klwpuk fcgkj xtV esa blds izdk'ku dh frfFk ds 05 dk;Z fnol ds i'pkr izHkkoh gksxk ,oa 
izHkkoh gksus dh frfFk ls 31-03-2021 rd fnuksa rd izHkkoh jgsxkA 

fcgkj&jkT;iky ds vkns'k ls] 
lat; dqekj vxzoky] 
ljdkj ds lfpoA 
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The 6th January 2021 

No. -02/ Tax / Fee-03/2020-90/Par—In view of the lockdown applicable throughout 

the country due to the COVID-19 pandemic, using the powers conferred by the proviso to 

Section-15 (1) read with Section-23 of the Bihar Motor Vehicles Taxation Act 1994, 

commercial passenger vehicles registered in Bihar and commercial passenger vehicles 

operating on permanent permit and paying applicable road tax in the state of Bihar are 

hereby exempted from paying road tax for the period 63 days of lockdown in the state of 

Bihar from 06.07.2020 to 06.09.2020. 

2. All motor vehicles registered in the state of Bihar are exempted from penalty 

payable on road tax during the period 21.03.2020 to 31.3.2021 

3. The road tax exemption for a period of 63 days as mentioned in Clause 01 shall 

be applicable on the first road tax payment by vehicle owners till 31.03.2021 from the date 

of effect of this notification and if the tax for the aforementioned period of 63 days has 

already been paid by the vehicle owner, the tax for that period shall be adjusted against the 

next road tax payment to be made by the vehicle owner before 31.03.2021. 

4. This notification will come into effect after 5 working days of the date of its 

publication in Bihar Gazette and will remain effective till 31.03.2021. 

By order of the Governor of Bihar. 

SANJAY KUMAR AGARWAL, 

Secretary to the Government. 
 

———— 

[ध�¡क� स०चव�लय म१�ण�लय� 
ॢबह�र� पटन� ह�र� �क�०शत eव� म१ॢ �त? 

ॢबह�र गजट #[स�ध�रण$ 16%5'1+10%ड�+ट,+प�+? 
Website: http://egazette.bih.nic.in 


